АДМИНИСТРАЦИЯ
КАНИФОЛЬНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.06.2025                           п. Канифольный                             № 60

Об  отмене  режима «Повышенная готовность» на территории Канифольнинского сельсовета в связи с не допущением чрезвычайной ситуации, связанной с угрозой жизни и здоровью населения от диких животных (медведей)
         В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ  «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Устава  Канифольнинского сельсовета  Нижнеингашского района Красноярского края,  решением комиссии по предупреждению и ликвидации  чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 09.06.2025 года, с целью предупреждения возможных чрезвычайных ситуаций связанных с угрозой жизни и здоровью граждан от диких животных (медведей)  на территории  Канифольнинского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЮ:
В связи с отсутствием на территории населенных пунктов Канифольнинского сельсовета признаков присутствия диких животных (медведей), а соответственно угрозы жизни и здоровью населения
        1.Отменить с 9.00 час. 18.06.2025  режим «Повышенная готовность», действующий на территории Канифольнинского сельсовета с 9.00 часов 09.06.2024.
          2. Контроль за выполнением постановления возложить на администрацию Канифольнинского сельсовета
         3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации сельсовета.

И.о. Главы Канифольнинского сельсовета                           М.В. Муравьёва